
Stand 2.2020 

 

Gebühren für Mietinfrastruktur Gemeinschaftszentrum In der Au 

 

Event-Kühlschrank Fr. 20.00 

Crêpe-Platte Fr. 20.00 

Chafing Dish regulär oder rund Fr. 20.00 

Sandwich-Maker Fr. 20.00 

Hot Dog Maschine Fr. 20.00 

Nespresso Maschine (ohne Kapseln) Fr. 20.00 

Teekocher Fr. 20.00 

LED Bühnenspots (8 Stück) pauschal Fr. 30.00 

LED Bühnenspots mit Mischpult DMX  Fr. 80.00 

Lautsprecheranlage mit Mikrofon  Fr. 20.00 

Headset-Mikrofon  Fr. 20.00 

Stehtische (6 Stück)  pauschal Fr. 30.00 

Hellraumprojektor pauschal Fr. 20.00 

Pinnwand (bis zu 3 Stück) pauschal Fr. 20.00 

HDMI-Kabel (Länge 2 m)  Gratis gegen Depot (Fr. 50.00) 

Flip Chart inkl. Filzstifte *1 Fr. 20.00 

Beamer *2  Fr. 20.00 

Rednerpulte im grossen Saal vorhanden (2 Stück) kostenlos 

Klavier (wenn gewünscht bitte bei der Reservation vermerken) kostenlos 

 

 

Kommt ausgeliehenes Material beschädigt retour, so wird der effektive Preis für eine Neuan-

schaffung oder für die Reparatur verrechnet, mindestens aber eine Bearbeitungsgebühr von 

Fr. 50.00. 

 

Wird zusätzlich zu der in den jeweiligen Räumen vorhandenen Infrastruktur noch etwas benö-

tigt, kostet dies pauschal Fr. 20.00. Bitte bei der Reservation vermerken. 

 

 

*1 in folgenden Räumlichkeiten ist bereits ein Flip-Chart enthalten und kostenlos nutzbar: 

 Sitzungszimmer 

 Au-Zimmer 

 Atelier 

 Clubraum 

 

*2 in den folgenden Räumlichkeiten ist ein Beamer fix installiert und kostenlos nutzbar: 

 Au-Zimmer 

 grosser Saal 

 

Wasserflaschen à 5 dl, Kaffeekapseln und Teebeutel können pauschal für Fr. 2.00 / Flasche  

oder Kaffee / Tee bestellt werden. Diese werden nach Verbrauch verrechnet. Ab 20 Kaffee / 

Tee entfällt die Miete für die Kaffeemaschine bzw. den Teekocher. 


